
Téma své diplomové práce Kvalita života pacientů s hepatitidou C jsem si  

zvolil pro zajímavost samotného pohledu na Kvalitu života jako takovou, její  

způsoby hodnocení a to nejenom ve vztahu k medicíně, ale i ve vztahu k ostatním  

společenským vědám. Ke zjišťování kvality života u pacientů postižených virem  

hepatitidy C jsem se rozhodl proto, že virus hepatitidy C je rozšířen po celém  

světe a postihuje přibližně 180 milionů lidí. Je to nejčastější forma způsobující  

chronickou hepatitidu, prezentující se skromnými a nespecifickými symptomy,  

které tento virus dělají pro klinickou diagnózu obtížným. Infekce může trvat  

desetiletí bez toho, aby si pacient uvědomil její přítomnost. Dalším přitěžujícím  

faktorem je zdlouhavá protivirová terapie, která vystaví pacienta možným  

vedlejším účinkům. Kromě toho, celková 50% účinnost léčby je stále pod  

očekáváním. Tyto všechny faktory mě proto vedou k myšlence, jak průběh této  

nemoci a její léčba mohou ovlivnit, respektive změnit kvalitu života postižených 


